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Wystawa „Leszczyńskie harcerstwo w latach
1920-1949”

 

Archiwum Państwowe w Lesznie

Leszczyńska Fundacja Kultury

zapraszają na otwarcie wystawy

„Leszczyńskie harcerstwo w latach 1920-1949”

Wystawa objęta patronatem honorowym

Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jana Dziedziczaka

oraz

Prezydenta Miasta Leszna Łukasza Borowiaka

Otwarcie wystawy odbędzie się 14 września 2017 r. o godzinie 12.00

w budynku Archiwum Państwowego w Lesznie przy ul. Solskiego 71

 

 

Na wystawie prezentowane będą zdjęcia, dokumenty, harcerskie krzyże i książeczki, śpiewniki, oryginalne kroniki i
raporty z harcerskich wydarzeń, części umundurowania i wyposażenia, publikacje prasowe i książkowe, karty z
rodzinnych albumów oraz osobiste pamiątki harcerek i harcerzy dwóch leszczyńskich hufców. W trakcie wystawy
odtworzone zostaną dwa archiwalne filmy nakręcone podczas obozów harcerskich w 1946 i 1947 roku. Wystawa
została przygotowana zarówno z eksponatów znajdujących się w zbiorach Archiwum Państwowego w Lesznie, jak i
udostępnionych przez samych harcerzy lub ich rodziny.

Wystawa będzie czynna do końca października. Można ją będzie oglądać w godzinach pracy Archiwum Państwowego
w Lesznie.

Zapraszamy na jeszcze jedno wydarzenie związane z historią Leszna. W ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna
16 września w godz. 11.00 – 16.00 przed Stadionem im. Alfreda Smoczyka w Lesznie odbędzie się Festyn Organizacji
Pozarządowych, podczas którego prezentować będziemy część wystawy pt. ,,Leszczyńskie harcerstwo w latach 1920
– 1949”.

Mamy nadzieję, że ta plenerowa ekspozycja będzie okazją do spotkania harcerzy-seniorów z mieszkańcami Leszna, a
tym samym do wysłuchania ich opowieści. Najstarsze pokolenie opowie o mieście, w którym dorastali, uczyli się,
bawili, ale także pracowali na jego rzecz. Dzięki ich wspomnieniom oraz prezentowanym fotografiom i dokumentom
będzie można lepiej poznać Leszno, spotkać jego żywą historię. To będzie także opowieść o samym harcerstwie,
organizacji o ogromnym znaczeniu dla wychowania i kształtowania ówczesnej młodzieży. Tak ważnej, że nawet po
siedemdziesięciu, osiemdziesięciu latach nadal czują się harcerzami.

 


